
     Návod na ošetřování a čištění 
 
 
 

 

KÁMEN – TERRAZZO – BETON - DLAŽBA 
 

 

Typ: Podlahovina nebo stěna s povrchem impregnovaným produkty FINALIT  
 
Všeobecná opatření 

 

Ve vstupních částech instalovat dostatečně dimenzované a účinné čistící zóny (minimální délka na 3-4 kroky), 
které je nutné pravidelně čistit nebo vyměňovat. Toto opatření zamezí vnášení velké části nečistot do objektu a 
sníží nebezpečí mechanického poškození podlahy.  
 
Židle s defektními nebo chybějícími kluzáky a také použití nevhodných nebo nesprávných kluzáků nebo koleček 
způsobuje mechanické poškození povrchu podlahy a je proto nutné se tomu vyvarovat. Důrazně doporučujeme, 
aby byl veškerý pohyblivý nábytek opatřen vhodnými kluzáky (např. scratchnomore, http://www.dr-
schutz.cz/produkty-kluzaky.php) a vhodnými kolečky (Typ W dle DIN EN 12528 a 12529). 

 

Běžné denní čištění 
 

Všeobecná informace: Vaše podlaha je povrchově upravena vysoce hydrofobní a oleofobní impregnací. Díky 
impregnaci nemůže do povrchu materiálu nebo do spáry proniknout téměř žádná voda. Proto je obzvláště 
důležité, aby vytírání povrchu bylo prováděno navlhko a nezůstávalo velké množství tekutiny na povrchu. 
V případě potřeby stáhnout přebytek tekutiny z povrchu gumovou stěrkou, dosušit savým čistým mopem nebo 
hadrem, popřípadě vysát vysavačem na vodu. 
 
Odstraňování prachu: Odstraňování volně ležícího prachu a nečistot provádět stíráním vlhkým mikrovláknovým 
mopem. 
 

Manuální nebo strojové mokré čištění: Pro odstranění přilnutých nečistot použít doporučený čistič zředěný s 
vodou ve vhodném poměru a podlahu vytírat ručně vhodným mopem (např. mopy s potahem z mikrovlákna) 
nebo čistit mycím strojem s vhodným padem nebo kartáčem (např. mycí stroje Nilfisk). V prostorách, ve kterých je 
nutno pravidelně provádět plošné desinfekční čištění, používat Dezinfekční prostředek-koncentrát nebo 
Disinfectant Cleaner C (registrovány na Ministerstvu zdravotnictví ČR a schváleny pro použití).  
 
Doporučený čistič pro všechny materiály a povrchy: 
Finalit No. 40 Citrusový čistič, ředění 1:40 (manuálně) – 1:100 (strojově) s vodou  
Vlastnosti produktu a podrobné informace najdete v technickém listu. 
 
Doporučený pad: 
Červený pad standard, Grit kartáč červený 
 
Strojové čištění pomocí diamantových padů – leštění povrchu: 
Především u vysoce leštěných povrchů se pro dlouhodobé udržení lesku povrchu doporučuje provádět mokré 
čištění mycím strojem s podloženým diamantovým padem (např. Diamantový pad Twister zelený – zrnistost 
3000). Pokud není používání mycího stroje možné, je nutné lesklé povrchy pravideně leštit vysokootáčkovou 
leštičkou (cca 1500 otáček za minutu) za pomoci leštícího diamantového padu Twister zrnitost 3000. 
 
 



Finalit - Návod na ošetřování a čištění pro podlahoviny s hydrofobní a oleofobní impregnací 

 

Strana 2 

Technické poznámky:  
Pravidelné leštění musí být prováděno na vyčištěném povrchu, doporučuje se pro optimální udržení hodnoty a 
kvality povrchové úpravy. Leštění zároveň zjednodušuje a usnadňuje denní čištění.  
 

Odstraňování skvrn 
 

Odolné skvrny, které nelze odčistit metodami běžného čištění, je možné odstranit doporučeným produktem ve 
spojení s mikrovláknovým hadříkem nebo jemným padem. Na závěr čištěné místo přemýt čistou vodou. Skvrny 
odstraňovat pokud možno okamžitě, neboť některé typy pigmentu mohou po určité době migrovat do povrchu 
podlahy a jejich odstranění je poté obtížné nebo nemožné.  
Doporučený čistič: 
Viz tabulka odstraňování skvrn na konci tohoto návodu! 

 

Základní čištění 
 

Základní čištění impregnovaného povrchu je nutné provést tehdy, pokud není možné odstranit odolné nečistoty a 
zbytky ošetřovacích produktů medodami popsanými v odstavci Běžné denní čištění. V závislosti na stupni zatížení 
konkrétního objektu a způsobu, jakým je prováděno běžné denní čištění, může být nutné provádět základní čištění 
každých 6 – 12 měsíců.  
Použít základní čistič ve vhodné koncentraci s vodou. Čistící roztok nanést stejnoměrně na podlahu a po 
doporučené době působení celou plochu vydrhnout jednokotoučovým rotačním strojem SRP s vhodným padem 
nebo kartáčem. Rozpuštěné nečistoty odsát vysavačem na vodu (např. Dr. Schutz Vysavač na vodu PS 27) a celou 
plochu důkladně zneutralizovat čistou studenou vodou až do úplného odstranění všech zbytků čistícího roztoku.  
 
Doporučený čistič: 
Finalit No. 1 Intenzivní čistič, ředění až 1:20 dle stupně znečištění, nechat cca 10 minut působit 
Doporučený pad: 
Červený pad standard nebo Grit kartáč červený 
 
3v1 - Základní čištění, zvýšení protiskluzu a doplňování impregnace 
 

V závislosti na zatížení povrchu a nárocích na protiskluzné vlastnosti je možné v jednom pracovním kroku 
provádět základní čištění, zvýšení protiskluzných vlastností a lehké doplňování impregnace speciálním produktem 
Finalit No. 39 Compact. Toto opatření je důležité především v silně zatěžovaných prostorách. Prodlužuje životnost 
a udržuje krásu impregnovaných povrchů. 
 
Pracovní postup: Teplota při aplikaci: 15-25°C. Přípravek dle účelu použití zřeďte vodou v poměru až 1:20. Roztok 
naneste a vmasírujte hnědým plastovým padem, nechte působit přibližně 5-10 minut. V případě potřeby 
mechanické čištění padem zopakujte. Vše vysajte vysavačem na vodu a povrch opláchněte čistou vodou. Na závěr 
plochu navlhko vytřete přípravkem Finalit No. 40 Citrusový čistič, zředěným vodou v poměru 1:40.  
Pozor na povlakované kovy nebo plastové vodovodní baterie!!! 
 

Vlastnosti produktu a podrobné informace najdete v technickém listu. 

 
Důležitá upozornění 
 

Pokud bude na základní čištění navazovat aplikace impregnace, musí být celá realizace provedena odborně 
vyškoleným personálem dle pokynů v technických listech produktů.  
 
Tento návod na ošetřování a čištění obsahuje všeobecné informace k udržení hodnoty a kvality podlahoviny, které 
byly odsouhlaseny s výrobci produktů. Dbát také všech pokynů výrobce, které jsou uvedeny v jeho technických 
listech. Předáním tohoto návodu na uživatele splňuje podlahářská firma svoji povinnost vůči zadavateli dle 
předpisů v normě ČSN 74 4505 Podlahy. Pokud máte dotazy ke správnému ošetřování a čištění ostatních typů 
podlahovin, kontaktujte prosím naše technické poradenství nebo navštivte naše webové stránky 
www.floorcolor.cz.  

http://www.floorcolor.cz/


Finalit - Návod na ošetřování a čištění pro podlahoviny s hydrofobní a oleofobní impregnací 

 

Strana 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 
  
 

 
 

Váš dodavatel:                      Vydáno: FC-01.24 
floorcolor s.r.o.              Předchozí vydané návody na ošetřování  
Kotkova 710/3, 669 02 Znojmo        a čištění ztrácejí touto verzí svoji platnost. 
Telefon:  +420 / 515 227 272 
info@floorcolor.cz · www.floorcolor.cz 
 
Tento odborně-technický návod k použití byl sestaven na základě našich nejlepších vědomostí, zkušeností a podle nejnovějších 
poznatků v oboru technik povrchových úprav, ošetřování, čištění a čistící techniky. Tyto se mohou vyvíjet a měnit. Při používání našich 
produktů podle námi doporučených postupů na materiálech, pro které jsou tyto produkty určeny, nemůže dojít k žádným škodám 
nebo poškozením. Vzhledem k tomu, že používání našich produktů je prováděno bez možnosti naší kontroly, podléhá vaší 
odpovědnosti zkontrolovat vhodnost používání těchto produktů na vaše záměry a účely. K určení vhodnosti produktu pro požadovaný 
účel, jakož i k ověření účinnosti a kompatibility s podkladem doporučujeme před zahájením prací provést předběžnou zkoušku. Z výše 
uvedených důvodů jsou naše návody a doporučení obecně platná a není možno je použít jako základ ručení.  Dbejte na dodržování 
doporučení, směrnic a norem. Vydáním této informace o produktu pozbývají veškeré předchozí verze svoji platnost. 

mailto:info@floorcolor.cz
http://www.floorcolor.c/

